
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

150501 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO
:

Fecha 27/01/2025

1Página
:
:
13:20:55Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 45
09-02-2024

Ver Decreto
N° 442

06-05-2024

Ver Decreto
N° 1039

09-09-2024

Ver Decreto
N° 1328

28-10-2024

Ver Decreto
N° 1330

06-11-2024

Ver Decreto
N° 1434

21-11-2024
TOTAL INGRESOS 3.664.989 -600.000 354.064 3.565.261

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.565.261
01 Del Sector Privado 3.565.261

004 Administradora del Fondo de Cesantía Solidario 3.565.261
07 INGRESOS DE OPERACIÓN
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros

09 APORTE FISCAL 600.314 -600.000
01 Libre 600.314 -600.000

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehículos

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 354.064
10 Ingresos por Percibir 354.064

15 SALDO INICIAL DE CAJA 3.064.675
TOTAL GASTOS 3.664.989 -600.000 354.064 3.565.261

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -600.000
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 Indemnización de Cargo Fiscal
003 Fondo Retiro Funcionarios Públicos  Ley N° 19.882

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.565.261
01 Al Sector Privado 3.265.261

003 Becas 2.200.000
004 Bono de Capacitación para Micro y Pequeños Empresarios
011 Programa de Capacitación en Oficios
266 Programa de Intermediación Laboral 1.065.261

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0045_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0442_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1039_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1328_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1330_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1434_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

150501 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO
:

Fecha 27/01/2025

2Página
:
:
13:20:55Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 45
09-02-2024

Ver Decreto
N° 442

06-05-2024

Ver Decreto
N° 1039

09-09-2024

Ver Decreto
N° 1328

28-10-2024

Ver Decreto
N° 1330

06-11-2024

Ver Decreto
N° 1434

21-11-2024
270 Certificación de Competencias Laborales
442 Seguros
477 Programa de Reconversión Laboral

03 A Otras Entidades Públicas 300.000
257 Programa de Becas
258 Comisión del Sistema Nacional de Certificación de Competencias

Laborales
300.000

25 INTEGROS AL FISCO 212.068 354.064
99 Otros Integros al Fisco 212.068 354.064

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
01 Devoluciones
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros

34 SERVICIO DE LA DEUDA 3.452.921
07 Deuda Flotante 3.452.921

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0045_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0442_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1039_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1328_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1330_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1434_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

150501 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO
:

Fecha 27/01/2025

3Página
:
:
13:20:55Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1562
29-11-2024

Ver Decreto
N° 1590

03-12-2024

Ver Decreto
N° 1395

29-10-2024

Ver Decreto
N° 1884

03-01-2025

Ver Decreto
N° 1560

28-11-2024

Ver Decreto
N° 1491

19-11-2024
TOTAL INGRESOS 800.000 1.084.186 -990.000

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
01 Del Sector Privado

004 Administradora del Fondo de Cesantía Solidario
07 INGRESOS DE OPERACIÓN
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros

09 APORTE FISCAL 800.000 -28.984 1.084.186 -990.000
01 Libre 800.000 -28.984 1.084.186 -990.000

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 28.984
03 Vehículos 28.984

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 800.000 1.084.186 -990.000

21 GASTOS EN PERSONAL 1.084.186
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -1.930.025 -990.000
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 365.688

03 Prestaciones Sociales del Empleador 365.688
001 Indemnización de Cargo Fiscal 30.932
003 Fondo Retiro Funcionarios Públicos  Ley N° 19.882 334.756

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 800.000 1.200.000
01 Al Sector Privado 800.000 2.038.134

003 Becas -595.228
004 Bono de Capacitación para Micro y Pequeños Empresarios -100.000 -1.934.117
011 Programa de Capacitación en Oficios 900.000 6.990.748
266 Programa de Intermediación Laboral

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1562_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1590_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1395_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1884_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1560_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1491_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

150501 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO
:

Fecha 27/01/2025

4Página
:
:
13:20:55Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1562
29-11-2024

Ver Decreto
N° 1590

03-12-2024

Ver Decreto
N° 1395

29-10-2024

Ver Decreto
N° 1884

03-01-2025

Ver Decreto
N° 1560

28-11-2024

Ver Decreto
N° 1491

19-11-2024
270 Certificación de Competencias Laborales -632.305
442 Seguros -110.000
477 Programa de Reconversión Laboral -1.680.964

03 A Otras Entidades Públicas -838.134
257 Programa de Becas -838.134
258 Comisión del Sistema Nacional de Certificación de Competencias

Laborales
25 INTEGROS AL FISCO 11.559

99 Otros Integros al Fisco 11.559
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 347.794

01 Devoluciones 8.379
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 339.415

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros

34 SERVICIO DE LA DEUDA 4.984
07 Deuda Flotante 4.984

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1562_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1590_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1395_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1884_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1560_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1491_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

150501 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO
:

Fecha 27/01/2025

5Página
:
:
13:20:55Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 2052
03-01-2025

TOTAL INGRESOS -387.313
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -336.067

01 Del Sector Privado -336.067
004 Administradora del Fondo de Cesantía Solidario -336.067

07 INGRESOS DE OPERACIÓN 532.637
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 3.212.687

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 362.687
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 750.000
99 Otros 2.100.000

09 APORTE FISCAL -3.815.487
01 Libre -3.815.487

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 18.917
03 Vehículos 18.917

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -387.313

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -100.000
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 Indemnización de Cargo Fiscal
003 Fondo Retiro Funcionarios Públicos  Ley N° 19.882

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -600.000
01 Al Sector Privado -600.000

003 Becas -100.000
004 Bono de Capacitación para Micro y Pequeños Empresarios -150.000
011 Programa de Capacitación en Oficios
266 Programa de Intermediación Laboral

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2052_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

150501 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO
:

Fecha 27/01/2025

6Página
:
:
13:20:55Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 2052
03-01-2025

270 Certificación de Competencias Laborales -350.000
442 Seguros
477 Programa de Reconversión Laboral

03 A Otras Entidades Públicas
257 Programa de Becas
258 Comisión del Sistema Nacional de Certificación de Competencias

Laborales
25 INTEGROS AL FISCO 362.687

99 Otros Integros al Fisco 362.687
26 OTROS GASTOS CORRIENTES

01 Devoluciones
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -50.000
04 Mobiliario y Otros -50.000

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2052_TR.pdf
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